
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ VỊ THANH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Vị Thanh, ngày        tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến,  

giáo dục pháp luật thành phố Vị Thanh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VỊ THANH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 02 tháng 7 năm 2012; 

Căn cứ Nghị quyết số 61/2007/NQ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2007 của 

Chính phủ về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09 tháng 12 năm 

2003 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và nâng cao ý thức chấp hành pháp 

luật của cán bộ, nhân dân; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của Chính 

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục 

pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng 

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Chỉ thị số 32-CT/TU ngày 12 tháng 9 năm 2017 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo 

dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của đảng viên, cán bộ, công 

chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn tỉnh Hậu Giang và Kế hoạch số 48/KH-

TU ngày 22 tháng 9 năm 2017 của Thành ủy Vị Thanh về việc triển khai Chỉ thị 

số 32/CT-TU ngày 12 tháng 9 năm 2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hậu Giang; 

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ 

chức bộ máy cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Hậu Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 145/TTr-PNV             

ngày 26 tháng 02 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành 

phố Vị Thanh (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm có các ông (bà) có tên sau đây: 

 



2 

 

 1. Chủ tịch Hội đồng: 

 Ông Lưu Văn Dủ, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố. 

 2. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Mời ông Danh Thừa, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trật Tổ quốc Việt Nam 

thành phố; 

 - Ông Phạm Văn Mun, Trưởng phòng Tư pháp, Thường trực; 

- Ông Nguyễn Thành Sự, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân thành phố. 

 3. Ủy viên Hội đồng: 

- Ông Võ Tứ Phương, Trưởng phòng Kinh tế; 

 - Ông Nguyễn Phú Hân, Chính trị viên phó Ban Chỉ huy Quân sự thành phố; 

- Ông Trần Minh Đức, Phó Trưởng Công an thành phố; 

- Ông Bùi Thanh Sử, Phó Trưởng phòng Nội vụ; 

- Bà Ung Ngọc Trinh, Phó Chánh Thanh tra thành phố; 

- Ông Võ Quốc Dũng, Phó Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Ngân, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Trần Thế Giàu, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Ông Nguyễn Văn Thới, Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị; 

- Ông Đào Kim Bằng, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; 

- Bà Nguyễn Ngọc Lan, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Ông Võ Thanh Hải, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và 

Truyền thanh thành phố; 

- Ông Kim Trung Dũng, Phó Giám đốc Trung tâm Chính trị thành phố; 

4. Mời tham gia thành viên: 

- Ông Trần Thanh Hải, Phó Trưởng Ban Dân vận Thành ủy; 

- Ông Huỳnh Văn Hưởng, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- Bà Võ Thị Thúy Băng, Phó Bí thư Thành đoàn phụ trách Đoàn Thanh niên 

Cộng sản Hồ Chí Minh thành phố; 

- Ông Nguyễn Hòa Ắt, Chủ tịch Hội Nông dân thành phố; 

- Ông Nguyễn Minh Khả, Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố; 

- Bà Dương Diệu Linh, Phó Chánh án Tòa án nhân dân thành phố; 

- Bà Nguyễn Thị Lượng, Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân thành phố; 

- Bà Phạm Thị Rô Sa, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố. 

 



3 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng: 

Hội đồng, thành viên Hội đồng thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo Quyết 

định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21 tháng 6 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ 

quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, 

giáo dục pháp luật. 

Phòng Tư pháp thực hiện nhiệm vụ cơ quan Thường trực Hội đồng. 

Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân thành phố; Phó 

Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của cơ quan, tổ chức nơi công tác. 

Kinh phí hoạt động của Hội đồng được bố trí trong dự toán ngân sách của 

thành phố. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 449/QĐ-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

thành phố Vị Thanh về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp 

luật thành phố Vị Thanh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng 

phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Thành ủy, HĐND thành phố; 

- Như Điều 4; 

- UBND phường, xã. 

- Lưu: VT, PNV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Huỳnh Thanh Phong 

 

 


		2024-03-01T15:16:50+0700


		2024-03-04T07:33:35+0700
	Huỳnh Thanh Phong


		2024-03-04T07:52:03+0700


		2024-03-04T07:52:03+0700


		2024-03-04T07:52:03+0700


		2024-03-04T07:52:03+0700




